W obu przytoczonych wypadkach chodzi o Chrystusa w stanie uwielbionym, t. j. po zmartwychwstaniu i wstąpieniu do nieba. Apostoł stwierdza odnośnie do tego stanu dwa fakty: że Chrystus zasiadł po prawicy Ojca ponad wszystkimi księstwami, mocami i państwami, oraz że wypełnił już wszystko.

⁸⁰) Expos. in Ephes. 1, 19 nn. — Souter 350: *...Et constituens ad dexteram suam in caelestibus. Hic dextera pro honore ponitur, non ut deus corporeus esse credatur... ambo ergo a dextris sunt, quia nihil est in diurnitate sinistrum. Supra omnem potestatem et principatum et uirtutem et dominationem. Quia unum est iam cum deo adsumptus homo, qui suscitatus est...*

⁸¹) Expos. in Ephes. 4, 9 n. — Souter 364: *Quod autem ascendit, quid est nisi quod et descendit. Exponit cur dicatur ascendisse, quem ubique esse non dubium est, secundum formam scilicet serui, ad quam non localiter, sed dignanter descenderat. Primum in inferiora terrae. Infernum sub terra esse nemo iam ambigat. Qui descendit, ipse est et qui ascendit super omnes caelos. Qui descendit cum anima in infernum, ipse cum anima et corpore ascendit caelum. Ut adimpleret omnia. Gloria triumphantis. Siue: Quae scripta sunt. Siue: Dum iam humanitas cum diurnitate unum effecta est...*

Pelagjusz rozumie, że zarówno „wypełnienie wszystkiego“, jak zasiadanie po prawicy Ojca“ jest momentem nowym, właściwym uwielbionemu stanowi Boga-człowieka, nieistniejącym przed zmartwychwstaniem i wstąpieniem do nieba. Ten moment nowy polega według niego na tem, że „człowieczeństwo (Chrystusa) stało się już obecnie czemś jednym z (jego) bóstwem“. Uznaje zatem prócz połączenia obu natur, jakie nastąpiło w akcie wcielenia, jeszcze ściślejsze ich zjednoczenie właściwe uwielbionemu stanowi Chrystusa. Nie wyjaśnia bliżej na czem to zjednoczenie w stanie uwielbionym polegało; ponieważ jednak w „*Libellus fidei*“ podkreśla z naciskiem, iż po wstąpieniu do nieba ludzka natura Syna bożego nie została zniszczoną⁸²⁾, możemy wnosić, że nie uważa go za równoznaczne z wzajemnem zmieszaniem obu substancyj; prawdopodobnie chce tylko wyrazić, że człowieczeństwo Chrystusa po ostatecznem spełnieniu swej roli na ziemi („wypełnieniu wszystkiego“) w dziele odkupienia, uwolnione już teraz od wszelkich funkcji ziemskich i zarówno pod względem duszy jak ciała uwielbione, ściślej niż przedtem zostało zjednoczone z bóstwem w niebie, otrzymując pełny udział w chwale natury boskiej.

Zestawiając w całość poglądy chrystologiczne Pelagjusza, dochodzimy do następujących wniosków: